
Ve středu 24. června 2020 uspořádali pracovníci VÚRV, v.v.i. – Pokusná stanice Humpolec a 

Družina spol. s.r.o., Dačice, ve spolupráci s dalšími firmami tradiční polní den v Humpolci. 

Účastníci si se zájmem prohlédli perfektně vedené polní pokusy (odrůdové, pesticidní) s 

obilninami.  

Na polním dnu byl rovněž prezentován nový stroj  s názvem TERRIER na kladení návnad 

pro hraboše polního pod povrch půdy, který byl vyvinut ve spolupráci VÚRV, v.v.i. (tým 

Integrované výživy rostlin) a české inovativní firmy P & L zaměřené na výrobu a prodej 

strojů. Ve srovnání s konkurencí má tento stroj řadu nových originálních prvků, které jsou 

autorsky chráněné. Při současném zákazu plošné aplikace přípravku Stutox 2 na povrch půdy 

je to jediný stroj na našem trhu, který dokáže tento přípravek v nízké dávce (2 kg/ha) 

aplikovat do vytvořené podpovrchové nory a tím zabránit ohrožení necílových organismů. 

Značnou výhodou stroje je snadné zahloubení do půdy, což umožňuje aplikaci návnady jen 

v ohniscích výskytu hraboše polního. Zájemce si může vybrat z různých pracovních jednotek 

podle typu půdy a pěstovaných plodin, aby bylo minimalizováno poškození porostu nebo 

povrchu půdy. Zároveň si může zvolit buď kompletní stroj s rámem s 1 až 3 aplikátory nebo 

samostatné aplikační jednotky, které pak může umístit na rám vlastního stroje, např. kypřiče, 

plečky apod. Více podrobností o stroji bude v příštích dnech zveřejněno na našich webových 

stránkách nebo na stránkách firmy P & L (www.pal.cz), v časopisu Úroda apod. 

Obr. 1 : Podpovrchový aplikátor návnady na hraboše polního Terrier 

 

https://www.vurv.cz/sites/File/2020/2020_PD_Humpolec.pdf
http://www.pal.cz/

